De possibiliitate impossibiliitate et contingētia

170

est contingens & aliquādo p̄cēse naturaliter erit impossibile vel necessarium. ut antēp̄s est & antēp̄s nō est p̄z q̄ quelibet illarū est cōtingens & post corruptionē antēp̄s p̄ne significatum adequatū erit impōle & scđe nēctū & hoc per solā potentia nālem q̄ per supnālē adhuc vtra q̄ illarū eēt contingēs. C Quartū notabile est istud p̄positionū per se cōtingentū quedā est simple p̄tingēs que dām fīm qd: ppō per se simp̄lē cōtingens dī eē illa cuīus significatū adequatū tāz nāliter q̄ supnālē est contingēs & semp̄ erit p̄tingēs: vt hoc erit vel hoc non erit: dem̄rato vno qd̄ nunq̄ erit sed poterit eē. C Propō per se fīz qd̄ p̄tingēs dī eē cuīus significatū adequatū p̄ce supernālē erit contingēs & semp̄ erit p̄tingēs vt anial est & nullum anial est. celum mouet. celum non mouet. p̄z q̄ q̄libz illarū est per se p̄tingēs apud potentia divinā nō absolu- te cum nāliter vna sit nečia & alia impolis. C Ex p̄dictis infero quasdam veritates. Prima est q̄ nō omne nečiu vel impōle est per se vel per accēs vel simp̄lē vel fīm qd̄ impōle vel nečiu. p̄z de impoli vel nečio ex terminis so- lum & ita dicat de poli & contingēti. C Scđa veritas alli- quod est impōle & nō per accēs impōle. Ex quo nō seq- tur q̄libet formalē vel māliter. p̄z nā ex ista hoc est ipole non sequit hoiem eē asinum nec te currere cuīz significata antecedēti & oppositū p̄stis stent simul: stat enī hanc esse impōle & nullum hoiem esse asinum: & te nō currere. C Exista veritate sequit q̄ aliq̄d̄ est nečiu & nō per accē- dens qd̄ nō sequit a quolibet formalē vel māliter pat̄z de ḥdictione ppōnis p̄positi. C Tertia veritas aliqua est p̄- positioni polis & impolis & aliqua alia nečia & contingēs. p̄o- batur de hac ppōne nullam anial est que est polis super- naturaliter & impolis nāliter: fīz p̄z de hac. hō est: que est necessaria nāliter & p̄tingēs supnālē. si ḡ vñq̄ con- cessi q̄ nečio hō est anial & q̄ nullum qd̄ eē est: ipole p̄ci- senāliter: locutus sum in istis & in alijs iuxta modūz aliorū logicoz. C Et si arguit sic. B ppō est impossibilis igit̄ hec ppō eit nō possiblē igit̄ hec ppō nō est possiblē. & per p̄ns ea dem ppō est possiblē & nō est possiblē qd̄ est ḥdictione. dicit q̄ ista p̄na p̄ma nō vñ. nec semp̄ a termino p̄nativo ad ne- gatiū vñ p̄na. sicut alias fuit ostensum. C Aliter dicit cō- cedendo q̄ illa est polis & q̄ ista non est possiblē: nec ista sum ḥdictione. q̄ in equidocis non est ḥdictione. vnde h̄mōi termini polē impōle nečiu & p̄tingēs sunt termini equi- uoci in sua maxime cōitate & dividunt in suis minē cōibus equinoce: qui per affirmatiōes & negatiōes nō habebunt ḥdictionē: sicut contingit de talibz canis currit & nullus ca- nis currit. dato q̄ li canis in illis equinoce supponat in vna pro cane latrabili in alia p̄ cane celesti vel marino: ita in p̄- positione si in vna sumitur possibile naturaliter & in alia su- pernaturaliter non est contradic̄tio in illis. op̄z enīz terminos vñtuoce & non equinoce sumi &c.

Pro finali complemēto hui tractatus sit istud dñbium declarādū vñrūz eadez ppō sit vera & falsa. aut nečia & contingens vel possiblē & impolis vñtuoce loquēdo. s. fīm eandē nām & arguit multipliciter sic. & signo illam ppōnē: deus est deus est: p̄z q̄ ista est falsa. q̄ signifi- cat cōvertiblē q̄ deus est aliqua talis ppō deus est & q̄ sp̄la sit vera. p̄z q̄ est duo vera vñ. deus est & deus est. C Scđo arguit sic. aliqua est ppō que h̄z plura signifi- ta adequata quod vñnum est falsum. & aliud repx: igit̄ ea- dem ppō est vera & falsa. p̄z p̄na eo q̄ ppō non dī vera vel falsa. nisi rōne sui significati saltim si non fuerit talis ex solis terminis. ass̄ p̄z de tali ppōne deus est hō est: que h̄z tria significata adequata. vñ. sui & suarū in partisi. quo- rum significatoz significatūm sauīz est falsam & significata partim sunt vera. C Tertio arguit sic. & signo imparie- te vel in carta istam hō est aīal ad quā cōcurrat eque p̄mo for. & plato. & eque p̄mo per eam concipient for. & hō est anial. plato vero q̄ hō est asinus: tunc arguo sic. B p̄posi- tio eque p̄mo significat verū sicut falsum. & econuerso: igit̄ significat p̄mo verū & significat p̄mo falsaz. & per p̄hs ip̄a

est vera & falsa. p̄na p̄z q̄ non videtur rō quare magis sit vera q̄ falsa vel econtra. cum eque p̄mo significet verū sicut falsum & econuerso. C In oppositū arguit sic. Si ali- qua p̄positio est falsa ipsa est non vera. p̄z q̄ falsum & non verū cōvertunt: & si ista ppō est non vera ista ppō nō est vera ab affirmativa de p̄dicato infinito. C Confirmat. nā diffinitio veri: est illud q̄ nō est falsum: vt ast cōmētator: sū per q̄rto metaphysice p̄mēto. 21. iāl nulla est ppō que si inū sit vera & falsa. C Scđo arguit sic. Nam si aliqua p̄- positio esset simul va & falsa. B esset q̄ vñ adeq̄te significare verum & alteri adequate significaret falsum. Et tūc se- quitur q̄ stat aliquā p̄positionē esse vñiversalem particula- rem indefinitam singularez: affirmatiā & negatiā: exce- ptuam: exclusuam & reduplicatiā: copulatiā: condi- citionalem & disjunctiā: temp̄o: alē: causalez: localem: & sic omni modo ad placitū dñom̄siblē. p̄na tenet. q̄ stat per eandē ppōnē scriptaz per in positionē aut alio modo mul- tots concipere diuisim vñrē particulariter simp̄lē. & sic ultra aduerbialiter vt dictū est. consequēs falsum p̄pter repu- gnantiā descriptionū talūz denominatiū. dī. n. vñrē est illa in qua subicitur terminus cōs explicitē vel explicite signo vñiversali determinans. C Et indefinita in qua subicitur terminus h̄mōi sine signo: modo subici cum signo & subi- ci sine signo vñde implicare ḥdictionē & h̄mōi implicatio se- quit alias denominatiōes inūcez cōbinando. C Itē seq- tur q̄ eadem ppō est de presenti de preterito & de futuro de scđo adiacente & de tertio adiacente de verbo adlecti- uo & de verbo substitutiō de terminis cōpositis & de ter- minis simplicibus: que nō sunt vera. C Itē sequit q̄ ex vero sequit falsum. & ex necessario sequit q̄libet: & impos- sible implicans ḥdictionem est admittendū & infra tēpus obligationis cōcedendū: & q̄ aliq̄d̄ est possibile qd̄ nō est admittendū: que non sunt vera. q̄: repugnat regulis lo- gicorum. & p̄na p̄z. si eadem ppō esset necessaria & impos- sibilis. C Item sequit q̄ vñus simplex terminus eēt ve- rūs vel falsus affirmatiūs vel negatiūs sicut ppō. p̄na p̄z dato q̄ vñus affirmatiūs vel negatiūs complexe vel p̄ in potentia cōciperet: & alicui incōplexo. Similē per in po- tentiam: p̄fis est contra Aristo. in tertio metaphysice capi- tulo nono. vbi dicit q̄ veritas vel falsitas non est in termi- nis: sed in oratiōibus & nono metaphysice capitulo tertio ve- rum incōplexu nō est affirmatio: sed vt dicto affirmatio & dicto non sunt idē. quare &c. C Ad argūmēta ergo ad p̄- mū p̄z solutio per ea que dicta sunt in p̄ma parte circa ma- teriaz de scire & dubitare. & in scđa parte in mā de ḥdictione. vbi concedunt multe conclusiones facientes ad hoc p̄- positum. verūntamē concedo q̄ eadē ppō est vera & fal- sa. Est. n. duo vera & vñfū falsaz. stat ēt q̄ aliqua sint dño- falsa & vñfū verū: vt deus non est: homo est asinus: ipsa enim tota vera est & sue partes tam deus nō est q̄ hō est asinus: nunq̄ in est cōcedendū q̄ eadē ppō est ppō ve- ra & eadē est ppō falsa: l. posset concedi q̄ eadem p̄- positio est ppō vera & ppō falsa simili collectiue. C Est tamē notandū q̄ dato q̄. a. sit ista deus est deus est. si p̄- ponit. a. nō concedit. a. nec negat. a. quousq̄ non fue- rit certificatio facta de. a. an sit vno ppō vel nō. si vna ne- gal: si plures & nō vna cōcedit. q̄ tunc concedere. a. non est nisi concedere quālibet istap deus est. C Item si p̄mo modo sumēdo. a. p̄ponit. a. p̄positio est vera. querat anli vera teneat adiectine singulariter vel substitutiō plu- raliter. p̄mo modo negat & scđo modo cōcedit. Et ita in alijs est dicendū. cōcedēdo q̄ eadē ppō est possiblē & im- possiblē vt tu es: homo est asinus & aliqua necessaria & contingens vt tu es: deus est &c. C Item notandū q̄ in p̄posito nō sumō ppōnē nō modo cōi p̄ ppōne crea- ta scripta vocali vel mentali: q̄ vñrē sumēndo debent con- cedi q̄ deus est de. e. q̄ de. est illa ppō deus est que est essentia divina. ipsa. n. est ppō de se ipsa. C Ad scđm ar- guimentū concedo q̄ eadez ppō h̄z plura adequata signi- ficata non sibi adequata: vnde deus esse & hoiem esse non

Secunda

Pars

possunt adequare illa deus est hoc est si bene partes ipsi? **C**ad tertium arg^m dico admisso illo casu sumiendo si primo exponibiliter q̄ ista est vera hoc est aīal eo q̄ suum significatum adequatū est vēz a quo depēdet eius veritas. I. n. plato concipiāt per ipam falsuz. nō ppter hoc ista dī falsa. q̄ non cōcipit eius adequatū significatū sed scđariuz significatuz rōne cuius ppō nō dī vera nec falsa: iīmo dato adhuc q̄ nullus cōciperet per eam aliquid vēz sed multi falsum: adhuc ipsa esset vera ppter eius adequatū significatum vēz. qd̄ l̄ nō significet: eiusdez t̄q̄ esset significativa vel altera sumilis sine noua impōne. **I**tem dato q̄ illa ppō significaret infinita significata vera et non hoīem ēē anial. ipsa esset vera et nō rōne alicuius significati qd̄ significaret: sed rōne sui adequati significati qd̄ nō significaret. Et ita dicāt de tali: homo est asinus. q̄ ipsa est falsa et ipos sibillis q̄stūcūq̄ significaret veruz. q̄ non significaret illud adequate sed scđarte sorte et ex p̄nī vel ex noua ipositio ne que non h̄z causare veritatez vel falsitatez in ppōne; s̄ bene significatū adequatū si hm̄i significatū nō fuerit vērum vel falsum ex solis terminis.

Amplius ad p̄ncipale arguit sic. et pono q̄. a. sit illa ppō scripta in muro oīs hō est anial et b. ista ppō aliquis hō est anial scripta sub. a. parū distanter: a quibus trahant due linee a puncto cōcurrēte in quo ponat li econverso q̄ sit. c. ppō. isto posito arguit sic. c. ppō est dependens ppō: cutus dependētia consurgit a propōne p̄nī que est impendens ppō. igit eius dependentia egredit ab. a. vel a. b. sed non videt quare plus ab. a. q̄. a. b. igit ab vtraq̄ dependet messe ppōnis: tunc sic ab. a. dependet et. a. significat p̄mū et adequate omnez hoīem esse anial. igit. c. significat p̄mū adequate oē aīal ēē hoīem. vltierius. c. dependet. a. b. et. b. significat adequate aliquem hoīem esse anial. igit. c. significat adequate aliquid anial esse hoīem: tunc sic. c. significat adequate oē animal esse hoīem qualiter esse est falsum. igit ipsa est falsa et idēz c. significat adequate aliquid anial esse hoīem qualiter esse ē verum igit. c. est. p̄positio vera. Iste p̄fē tenent per hoc q̄ non est p̄positio vera nec falsa ex solis terminis et consequēter habeo q̄. c. ppō ē vera et falsa. **S**ed arguo sic vt p̄us. pono q̄ sit scripta in pariete b. ppō omnis homo est anial que est vera vt p̄z: et q̄ ipsa sit falsa arguit sic. quēz talis ppō anial est omnis hō est falsa. vt p̄z que sit. b. sed. a. est. b. igitur. a. est ppō falsa. p̄ha p̄z. cuz maiori et minoreni p̄bo. illaz illi quatuor termini omnis hō est anial sunt illi quatuor termini aīal est omnis hō sed p̄mū sunt. a. et secundū sunt. b. igit. a. est. b. p̄ha p̄z cu maiori. q̄ alias sta ret illos quatuor terminos desinere esse omnis hō est anial alii non desinentib⁹ esse. v̄z. anial est oīs hō et mīor. p̄z q̄. sicut illi termini omnis hō est anial sunt. a. p̄positio ideo videt q̄ a pari q̄ illi anial est omnis hō sunt. b. ppō. **T**ertio arguit sic. et signo vnum circulū in cuīs cīrcūferentia ponant illi tres termini hō: est: hō. eque distantes et in centro ipsius hoc signum omnis: q̄ etiā regat ab eodēz verbo adiective est: a quo aliquis istoz termino: un hoīo. isto posito arguit sic. illud signum oīs necessario ē pars suppositi vel pars appositi sed nō est rō quare plus sit pars suppositi q̄ appositi et econtra. igit est pars vtrūq̄. et per p̄s illi quatuor termini in isto cīrculo omnis hō est hō sunt tam illa ppō omnis hō est hō q̄ illa hō est oīs hō et ecōtra. sed quēz talis omnis hō est hō est vera et q̄. libet talis hō est omnis hō est falsa igit ppō vera est ppō falsa. **A**d hec respondeat ad p̄mū admisso casu cōcedo q̄. c. ppō dependet ab. a. vel. a. b. et cu dicit nō est maior ratio quare ab. a. qn. a. b. igit dependet ab vtrōq̄. non v̄z arg^m. sed bene sequit q̄ ab vtrōq̄ istoz p̄t dependere: sic non sequitur tu scis alterz istoz esse vērū de mīatis illis rex sedet et nullus rex sedet: sed nō est maior rō de uno q̄ de alio igitur in scis virtūq̄ istoz esse vēz: sed bene sequit q̄ vtrūq̄ istoz potes scire ēē vēz. **E**t si querit ex quo c. dependet ab uno illoz a quo ergo depēdet: r̄deo me nescire. scio. n. c. dependere ab uno istoz in a nullo istoz

scio. c. dependere et ita. c. esse vērū vel falsum. tñ nescio. c. esse verum. nec scio. c. esse falsum. non ergo debet concedi. c. nec dī negari quousq̄ nō sit facta cōnētio inter opponentem et respondētē a quo illoz dependere debet: et si cōnētū fuerit q̄ ab. a. negat tunc. c. sicut et illa cui subordi natur oē anial est hō. Si vero ponat. c. depēdere. a. b. cōcedatur. c. sicut et ista aliquid anial est homo. vbi tñ amouet a. c. dependent. a. b. et sic debet concedi simplē sine vltiori quesito. si aut a moueret. b. a. remanente. c. depēderet ab. a. et negatur absq̄ cōnētia petenda. **A**d scđ arg^m dico q̄ ista est vera. omnis hō est aīal et nō falsa. Et ad arg^m illi quatuor termini. omnis hō est anial sunt illi quatuor termini anial est omnis hō. cōcedo. et illi quatuor sunt illa omnis hō est anial. cōcedo et illi anial est omnis hō sunt illa ppō anial est omnis hō: nego: sed sunt p̄cise illa omnis hō est anial. **S**i. n. illi quatuor termini anial est omnis hō. oīs p̄t inter eos et oīdo rectus vel retro gradus. Si p̄mo in eō op̄z illi terminū anial esse p̄mū terminū et sic vltia. sicut est in. a. figura. Si scđo in. oīs op̄z p̄mū esse p̄mū terminū: sed retro gradum sicut est in. b. figura: modo p̄z q̄ p̄dicto termini anial est omnis hō nō se hñt in p̄dicto pariete sicut est. a. figura vel sicut est. b. figura igit in illo pariete non est talis figura anial est omnis hō. et per p̄s illi termini qualicūq̄ voculiter voluant nō sunt nisi ista omnis hō est aīal. **E**x predictis p̄z solutio de quadrato. a. b. c. d. in cuius. a. angulo ponat li omnis in. b. angulo ponat li hō in. c. angulo ponat li est in. d. angulo ponat li anial. dicendo q̄ in tali quadrato illi quatuor termini sunt ista ppō omnis hō est aīal et nō alia. eo q̄ p̄mū terminus est li omnis scđs li homo tertius li ē: quartus li aīal. ordinati iuxta ordinē angulorum. nam p̄mū angulus est. a. scđs. b. tertius. c. quartus. d. sicut p̄z in figura. **S**i aut ponere q̄ in quadrato illo nō eset p̄sitas nec posterioritas quo ad suos angulos h̄t im possibile. si aut ponere h̄m̄i p̄sitas sed ad placitū: ita q̄ possit cōpetere cūcūq̄ angulo non rñdeat ad h̄m̄i p̄positiones quousq̄ fuerit facta cōuenit p̄sitate et posterioritate anguloz inter opponentē et respondētē: ita q̄ si p̄mū angulus fuerit. a. et scđs. b. tertius. c. et quartus. d. dicāt q̄ in tali quadrato est ista ppō anial est omnis homo et nō illa omnis hō ē anial. et non aliqua talis anial est omnis hō. **I**tez dicāt de circulo q̄ si incircumentia alicuius circuli scribant illi quatuor termini anial est oīs hō eque distanter: nō assignetur statim ppō certa. q̄ illi termini p̄nt esse illa omnis hō est anial et illa simili anial est omnis hō: sed nō est posse q̄ illi terminis sint illi due ppōnes ideo fit p̄uenititia cu oppōnēte circa signuz vle vtrūm teneat ibi sincathe go^c vel cathego^c. si p̄mū in. d. assignet ista ppō omnis hō est anial et nō ista anial est omnis hō. impole est. n. respectu eiusdem copule idem signuz teneri cathe^c et sincathe^c. si scđo in. d. dicāt q̄ illi termini sunt ista anial est oīs hō. ppter cām di etiam. Si v̄o tales termini ordinarent semper respōdeatur iuxta modū illū cu cōuenititia oppōnētis et rñdētis. **E**x predictis p̄z rñsio ad tertium arg^m cōcedo q̄ illi termini p̄nt esse illa ppō omnis hō est hō. et p̄nt esse ista. hō est omnis hō. nō in. d. est posse q̄ ipsi sint vtrāq̄ illarū: cuz ergo dī q̄ non est rō quare li omnis plus teneat se a parte suppositi q̄ appositi vtrū est: ideo nō cōcedit. ibi aliquid nec negat: nec certa ppō assignat quousq̄ nō fuerit facta certificatio: et li omnis teneat se a parte suppositi et sincathegoz matice vel a parte suppositi et cathe^c. p̄mū dī q̄ il termini sunt illa ppō. oīs hō est hō que concedit. scđo dī q̄ sunt ista hō est oīs hō. que negat. **D**arisformiter dicāt ad vnuz casum cōdem quo ponit q̄ scribat ista. hō ē homo et sup copulā ponat illud signum omnis rectuz ab eodem verbo. tunc querit vtrū illi quatuor termini sint

Ista homo est omnis hō: aut ista omnis homo est hō dubi-
tetur quilibet pars quesiti: et iterū querat r̄ndens si regis
a parte ante vel a pte post: si a parte ante dī q̄ illi termini
sunt illa ppō: omnis hō est hō: que vā est: nō ista: hō est
omnis hō: si a pte post dicat q̄ sicut illa: hō est omnis hō
que falsa est et neganda. C Ex p̄dīta sequit q̄ ista p̄: opō
anīal est omnis hō in scripto p̄ō: ec̄ illa omnis hō est anīal
et eō: non tñ est pōle q̄ illa sit ista: sicut nō est pōle q̄ eadē
ppō sit vniuersalis et indefinita. quare et c.

Amplius ad p̄ncipale arguit sic. B ppō est falsa
sine sua mutatione vel simpōne ipsius vel sui significati ergo
pōle est q̄ ipsa sit vera et falsa: p̄nā p̄z. q̄ si nō. oꝝ q̄ ppter
aliquā diuerſitatez in ante: aīa p̄z. Nam li non pōt teneri
infinite sine sui mutatione igit pōt eē vera et cum illis circum-
stantijs. aīa p̄z q̄ illi ppōnī nō hō est anīal pōt ppōnī li alli-
quid nulla simpōne facta aut mutatione illi ppōnī ant suo si-
gnificato quo dato non est dubiū q̄ li non teneret infinite.
et sic illa non homo est anīal eē ppō vera. C Scđo arguit
sic. et pono q̄ so: dicat illa ppōnez totus so: est so: et pla-
to istā aliquāz totus so: est so: et L. audiat totam ppōnez
so: et simili totam ppōneim platonis p̄ter signum particu-
lare. isto posito arguit sic. illa ppō totus so: est so: qnā p̄-
fert plato est vera. q̄: ibi li totus tenet carhe et eadem est
falsa. igit et c. p̄nā t̄z cum in aīorū et minōrū p̄bo. cicero so:
imat in cōceptu suo talem ppōnez qualis est illa quā audit
et eō sed so: mai sibi talem ppōneim qualis est propō so:.
quā audit igit illa in conceptu cice. est falsa cui subordinat
tūm ppō so: q̄ iā ppō platonis quā audit. et per p̄ns illa
est falsa. C Tertio arguit sic. et p̄pono hanc ppōne omnes
hōies sunt aīini vel hōles et aīini sunt aīini: que sit. a. querē
dō vtrū sit vera vel falsa: si dī q̄ sit vera. illa est vna di-
functiua cuius vtraq̄ pars est falsa. igit et c. si dī q̄ sit falsa
illa est vna copulatiua cuius vtraq̄ pars est vā igit ipsa
est vā. C Et si dī q̄ non est copulatiua h̄ in a ppōne sunt
due ppōnes coniuncte per notā copulatiōis igit ipsa est
copulatiua: et si dī q̄ ipsa nō est disiunctiua: h̄ in a. ppōne
sunt due cathegoe disiunctiue per notā disiunctiōis igit
est disiunctiua. C Ad r̄ones ad p̄mā dī q̄ nulla ppō falsa
pōt esse vera sine sui mutatione intrinseca. q̄: non pōt esse
vera postq̄ sunt falsa: q̄ sibi cōcetur veritas que est que-
dam relatio distineta ab ipsa ppōne et a suo significato. re-
rumtāmē dato isto dī negando p̄nā: sufficit. n. mutatione
alterius distincti a se et a suo significato ad cuius mutationē
li non aliter tenebit q̄ p̄no. et sic ppō habebit aliud ade-
quatū significati a p̄o: sed alias molte conclusiōes fne-
runt concessi. C Ad scđo dī admissō caso q̄ illi totus so:
est so: quā profert plato est vera. et cū p̄ba: q̄ illa sit fal-
sa. dico q̄ cice. non p̄fert ppōne talem qualis est ista quā audit a so:.
et sic ppō quā audit a plato non subordinat sue mentali
sed bene illa quā audit a so: C Et si querit vtrum cice. in
audiendo platonē audiat vtrū vel falsū dico q̄ audit ve-
rum. C Ad tertium argm̄ disiensiōne r̄nderunt
illi qui vellent q̄ ppō denominat a p̄ma nota: dicerent q̄
a. ppō est falsa et disiunctiua. Et tūc ad argm̄ in ea sunt due
cathegoe: ice coniuncte per notā copulatiōis igit. a. est ppō
copulatiua: negarent p̄nā: q̄: op̄z illas cathegoricas esse
partes p̄ncipales. a. qđ nō eēt vēx apud eos. illi vero qui
dicerent q̄ ppō hypothetica denominat ab ultima nō con-
cederent. a. dīcēdo q̄. a. est copulatiua. Et tūc ad argm̄ ne
garent p̄nā et dicerent vt p̄ores q̄ ille nō eēt partes p̄n-
cipales. a. qđ requirēt. Et sic nūc p̄baret q̄. a. ppō eēt
vera et falsa. Tenēdo igitur cum alijs q̄. a. ppō indifferē-
ter pōt eē copulatiua vel disiunctiua cu p̄ponit. a. non co-
cedo. a. nec nego. a. nec etiā p̄pōle est dubitandum. a. sed
distinguendū: dīcēdo q̄ si. a. est ppō disiunctiua. a. est ppō
falsa: si aīit copu vera est: nec dicaz determinate vtrū sit
vera an falsa copulatiua aut disiunctiua quousq; nō fuerit
certificatus de. a. si aut̄ conuenientia fuerit in hoc q̄. a. sit dis-
iunctiua negabo. a. et dicam ip̄am eē disiunctiua falsam. et

negabo ip̄am esse copulatiua. Et tūc ad r̄onem r̄nde-
bo iuxta p̄mā r̄fisionem. Si vero placuerit cōponēt q̄
sit copulatiua concedam. a. et negabo ip̄am eē vnam disi-
ctiua: et ad r̄onem tenēdo modū regule r̄fisionis. conce-
do igit q̄. a. ppō potest eē copulatiua et pōt esse disiunctiua.
Et ita p̄nā dicat ad alias propōnes equiuocas q̄būs
plura adequate significata p̄fit cōfidere: sicut ibi: necessa-
rio hō mouetur si hō currit: non dī illa concedi subito nec
negari sed distinguēt: et iuxta determinationē necessitatis cō-
cedatur vel negat illa. Et ita est dicendū in alijs cathegoe-
cis: ut nullū anīal eē est pōle: oēm hominē eē est neēlūm:
non dī aliqua istarum subito concedi nec negari nec dī su-
bito concedi aliquāz illarum esse in sensu cōposito nec ali-
quam esse in sensu diviso sed distinguēt iuxta cōpositionē et
divisionem et iuxta certificationē r̄ndēdo concedēdo vel ne-
gando. C Iste modus r̄ndēdi est de intentiōe p̄bi i elen-
cis. ponit enī q̄ si mīlies exponat vox equiuoca nō debes
pigescere distinguere q̄: semp̄ debes distinguere.

Amplius ad p̄ncipale arguit sic. et fit. a. ista ego
sum paulus. scripta in pariete: quāz
scimus eque p̄mo legentes ego et Petrus: isto posito p̄z
q̄ ego lego vēx cum ego suz paulus et petrus legit falsūz
cum ipse non sit paulus. sed nō legimus aliquā ppōnē
nisi istam scriptā vel partē eius igit simul est vera et falsa
vā. pro hoc instanti lectionis. C Scđo arguit sic. aliqua ē
ppōpositio que nec est vera nec falsa et aliqua est que est ve-
ra et nō falsa et eō. igit aliqua est que ē simul vā et falsa. p̄z
p̄nā q̄: dato medio cum vno extremo contingit dare alte-
rum. afis p̄obat. p̄o p̄ina parte de ppōne vocali que nō
est vera nec falsa. p̄bal q̄: non est qnā. n. subin est: p̄dicatu
non est et eō. q̄: successione profert. cāptur. n. vōces cū mo-
tu locali. C Tertio arguit sic. fit. a. ista hō est anīal et sit rei
veritas q̄ p̄mā instituens imposuit ip̄am adequate signi-
ficaret hoīem eē animal in lingua latina et hoīem esse aīini
in lingua barbarica: et p̄ponat. a. tam barbarice q̄ latine
et p̄z q̄ latīnus concederet eā bene respōdēdo et barba-
ricus negaret eā bene r̄ndēndo. q̄: non vīdet ratio quare
vnu bene r̄sideret q̄ alius: arguit ergo sic quilibz istorū
bñ respondeat et vnu cōcedēdo et alter negādo a. igit. a. est
concedendū et negādū. et per idem vēx et falsum. q̄: signi-
ficatum adequatū. a. est verum vt p̄z igit. a. est veru
significatum adequatū eiusdem. a. est falsum igit. a. ē fal-
sum. afis p̄z per positiū p̄mā instituentis. arguit. n. sic. signi-
ficatum adequatū. a. est hoīem esse anīal ex sola impō-
ne: sed eque bene sponebat autētice hōz adequatū signi-
ficare hoīem esse osinum sicut hoīem esse anīal igit eque
bñ est adequatū significati illius vnu sicut reliquim.
q̄re et c. C Ad hec respondet ad p̄mā nō concedēdo nec
negando nec dubitando illam ego sum Paulus: sed que-
ro qđ demonstras per p̄nomē demonstratiū si m̄ e pau-
lum concedo eam et dico eā esse veram. et nego q̄ p̄tus
legat p̄positionē falsam: sed legit ppōnēm vērā quā legē
do profert vnam falsam vocaliter vel mentalē. Eodē mō
est dicendū de illa: ego suz masculus dato q̄ mulier et ma-
sculus legant ip̄am. C Ad alias responsū est. verūtāmē
dico q̄ ppō vocalis est et quotiensq; est aliqua pars ei
ipsa est: sicut contingit de rebus successiūs in quibus pars
p̄o: non manet eūz posterior sed quādū manet alīq; eius
pars vel instans tam dū illa res successiūs est: et ita dicen-
dū est de ppōne vocali eūz sit res successiūs. C Ad ter-
tium admissō isto casu concedo q̄ quilibz illorū bñ r̄sideret
vnu cōcedēdo et alter negādo. Et eū dī illa est conceden-
da et neganda concedo p̄nā et p̄nā: non tamē ex hoc seq-
tur q̄ aliqua propō sit vera et falsa. vñ si proponis. a. mīli
latino concedo. a. et dico. a. esse verum. Si vero barbaro
ip̄se bñ dicere oppositū negando. a. asserendo ipsum esse
falsum et vbi mībi proponat. a. est verum et falsum nego
pro se dā parte: et cum dicit significatum adequatū. a. est
falsum: nego. h. a. significat adequate hominē esse anīal ex
sola impōne sed eque bene sponebat. a. significare ade-
quate hoīem esse osinum sicut hoīem esse anīal igit eque